
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA SOCIALE 

N. 42 DEL 29/01/2024 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VENEGONO INFERIORE E 
L'ASILO INFANTILE SAN FRANCESCO DI ASSISI DI VENEGONO INFERIORE PER 
IL POLO DELL'INFANZIA - CICLO 23/24. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 81 del 31 luglio 2021 che approva la convenzione tra il 
Comune di Venegono Inferiore e l’Asilo Infantile “S. Francesco d’Assisi” di Venegono Inferiore, 
per la gestione del polo dell’infanzia, formato dai servizi di asilo nido, sezione primavera e scuola 
dell’infanzia; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 di detta convenzione che prevede che il Comune riconosca all’Asilo 
Infantile S. Francesco d’Assisi un contributo annuale, individuato per l’anno scolastico 2023-2024 
in € 85.000,00, da erogarsi in due rate; 

CONSIDERATO che nella suddetta convenzione si prevede che il contributo erogato dal Comune 
all’Asilo Infantile San Francesco d’Assisi, stabilito nello stesso atto, è comprensivo dei fondi 
assegnati al Comune di Venegono Inferiore da Regione Lombardia per il sistema educativo 0-6- 
anni. 

VISTO che il contributo riconosciuto è finalizzato in particolare a: 

- abbattimento e/o riduzione delle rette e sviluppo dei servizi offerti 
- stabilizzazione della sezione primavera 
- sostegno dei percorsi educativi per i bambini 0-6 anni e le loro famiglie 
- qualificazione del personale educativo e docente 
- incremento della flessibilità organizzativa 
- spese ordinarie e straordinarie di gestione e manutenzione 

ed è rivolto alle tre tipologie di servizi offerti dall’Asilo Infantile San Francesco d’Assisi: nido, 
sezione primavera, scuola dell’infanzia. 
 
RITENUTO di procedere in merito; 
 
DATO ATTO che con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO di avere verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 
Responsabile di Settore e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 
dell’atto per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 
come modificato dall’art.1, comma 41 della Legge 140/2012 e del vigente “Codice di 
comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.98 del 
20/10/2023; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 23 del 27/12/2023 di conferimento incarico di responsabile dei 
servizi e di elevata qualificazione – Area Sociale;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024, resa immediatamente eseguibile, 
di assegnazione del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.); 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare, per le motivazioni specificate in premessa, la seconda rata del contributo 
riconosciuto per il ciclo 2023/2024,  pari a € 42.500,00, a favore all’Asilo Infantile S. 
Francesco d’Assisi di Venegono Inferiore, in attuazione della convenzione per la gestione 
del polo dell’infanzia, formato dai servizi di asilo nido, sezione primavera e scuola 
dell’infanzia; 
 

2. Imputare la somma complessiva di € 42.500,00 nel modo seguente:  
 

ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITA’ 

 
CAPITOL

O 

PIANO DEI 
CONTI 

FINANZIARIO  

CONTO 
(V livello 
piano dei 

conti) 

 
CP/ 
FPV 

 
CIG 

fornitore 2024   

3130/13 U.1.04.04.01 001 CP  € 42.500,00    

 
3. Dare mandato all’ufficio Ragioneria di liquidare all’ Asilo Infantile S. Francesco d’Assisi di 

Venegono Inferiore, con sede a Venegono Inferiore in Via Sordelli n. 16, P.I. 01364910123, 
la seconda rata di € 42.500,00 del contributo previsto per il ciclo 2023/2024; 
 

4. Applicare la ritenuta d’acconto nella misura del 4%, come disposto da D.P.R. 600/73. 
 

Dare atto, altresì, che avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 giorni o 
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 giorni se trattasi 
di appalti di lavori, servizi o forniture.    
 

Il Responsabile 
F.to : Oliverio Tiziana 

 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


